川口市告示第808号

建設工事「オートレース場競走会地区非常用発電設備更新工事」ほか2件の一般競争入札(事後審査型)を下記のとおり執行するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の6及び川口市契約に関する規則(昭和39年規則第14号。以下「規則」という。)第4条の規定により告示する。

令和3年11月24日

川口市長 奥ノ木 信夫

記

1 入札に参加する者の資格要件

- (1) 地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しない者であること。
- (2)告示日から落札者が決定するまでの期間において、川口市有資格業者に対する 指名停止等の措置基準に基づく指名停止又は埼玉県の契約に係る入札参加停止等 の措置要綱に基づく入札参加停止等の措置を受けていない者であること。
- (3)告示日から落札者が決定するまでの期間において、川口市の締結する契約からの暴力団排除措置に関する要綱に基づく指名除外又は埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基づく入札参加除外等の措置を受けていない者であること。
- (4) 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立てがなされている者でないこと。ただし、更生手続開始の決定を受けた者を除く。
- (5) 民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。ただし、再生手続開始の決定を受けた者を除く。
- (6) 告示日から落札者が決定するまでの期間において、同一の入札に参加する者と の間に資本関係又は人的関係(次のアからウのいずれかに該当する関係)がない 者であること。
 - ア 資本関係は次の(ア)又は(イ)のいずれかに該当する場合 ただし、子会社(会社法第2条第3号の規定による子会社。以下同じ。) 又は子会社の一方が更生会社(会社更生法第2条第7項に規定する更生会社。 以下「更生会社」という。)又は民事再生法第2条第4号に規定する再生手 続が存続中の会社等(会社法施行規則第2条第3項第2号の規定による会社 等。以下同じ。)である場合を除く。
 - (ア) 親会社(会社法第2条第4号の規定による親会社。以下同じ。) と子 会社の関係にある場合
 - (イ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合
 - イ 人的関係は次の(ア)又は(イ)のいずれかに該当する場合 ただし、(ア)は会社等の一方が更生会社又は民事再生法第2条第4号に 規定する再生手続が存続中の会社等である場合を除く。
 - (ア) 一方の会社等の役員が他方の会社等の役員を現に兼ねている場合
 - (イ) 一方の会社等の役員が他方の会社等の会社更生法第67条第1項又は 民事再生法第64条第2項の規定により選任された管財人を現に兼ねて

いる場合

ウその他

上記ア及びイ以外で上記ア又はイと同等な資本関係又は人的関係がある者 と発注者が判断した場合

(7) 上記以外の資格要件は工事ごとに別表に定める。

2 配置技術者の資格要件

- (1)配置する技術者は、その者が在籍する法人と告示日の3か月前から恒常的な雇用関係にあること。また、配置予定技術者は、建設業法の規定による営業所の専任技術者と兼務することができない。
- (2) 配置予定技術者が特定できない場合や配置予定技術者を交代する予定がある場合は、複数者を記載すること。

3 入札に参加できる者の形態

工事ごとに別表に定める

4 設計図書の閲覧

設計図書等については、川口市ホームページ上で閲覧するものとする。 閲覧期間 工事ごとに別表に定める (川口市ホームページメンテナンス中を除き随時)

5 現場説明会

開催しない。

6 入札参加申請

入札参加申請の方法

工事ごとに別表に定める期間内において、埼玉県電子入札共同システム(以下「電子入札共同システム」という。)上で入札参加申請を行うこと。

(電子入札共同システム稼働時間:土曜日、日曜日、祝日を除く、 午前8時30分~午後8時)

7 入札参加申請に関する質問の受付及び回答

入札参加申請に対する質問及び回答は、市所定の様式の質疑応答書で行う。

(1) 質問の受付期間

工事ごとに別表に定める (期間中、電子メール: 060.03090@city.kawaguchi.saitama.jpにて随時受付)

(2) 回答の閲覧期間

工事ごとに別表に定める (川口市ホームページメンテナンス中を除き随時)

(3)回答の場所

川口市ホームページ上で行うものとする。

8 設計図書に関する質問の受付及び回答

設計図書の内容に対する質問及び回答は、市所定の様式の質疑応答書で行う。

(1) 質問の受付期間

工事ごとに別表に定める

(期間中、電子メール: 060.03090@city.kawaguchi.saitama.jpにて随時受付)

(2) 回答の閲覧期間

工事ごとに別表に定める

(川口市ホームページメンテナンス中を除き随時)

(3) 回答の場所

川口市ホームページ上で行うものとする。

9 入札期間等

- (1) 入札期間 工事ごとに別表に定める
- (2) 開札日時 工事ごとに別表に定める
- (3) 開札場所 川口市役所第一本庁舎4階契約課(川口市青木2-1-1)

10 入札方法及び注意事項

- (1) 入札は、定められた期間に電子入札共同システム上で行うこと。
- (2) 入札は、1回までとする。
- (3) 入札金額積算内訳書を、入札時に入札書とともに提出すること。
- (4)入札の結果、最低入札価格(予定価格の制限の範囲内の最低の価格)が、失格 基準価格(当該契約の内容に適合した履行がなされないと認められる場合の基準 となる価格)を下回る価格であったときは、当該最低入札価格の入札をした者を 失格とする。
- (5) 入札の結果、予定価格の範囲内で失格基準価格以上の価格をもって入札した者 のうち、最低の価格をもって入札した者を落札候補者とする。
- (6) 落札候補者となるべき価格について同価の入札が2以上あったときは、電子 くじ引きを行い落札候補者を決定するものとする。
- (7) 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10 に相当する額を加算した額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望価格の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

11 入札保証金

免除。

12 契約保証金

契約金額の100分の10以上とする。

13 調査基準価格

設定する。

14 失格基準価格

設定する。

15 入札書の撤回等

入札者は、提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることができない。

16 入札の無効

次に掲げる事項に該当する入札は、無効とする。

- (1) この告示に示した入札参加資格を有しない者のした入札
- (2) 委任状を持参しない代理人のした入札
- (3) 記名を欠く入札 (押印を省略する場合、「本件責任者氏名・担当者氏名・連絡 先」の記載がない入札)
- (4) 金額を訂正した入札
- (5) 連合(談合)等による不正行為をした者の入札
- (6) 他人の代理人を兼ね又は2人以上の代理をした者の入札
- (7) 2以上の意思表示をした者の入札
- (8) 電子メール、電話、ファクシミリ等による入札
- (9) 設計金額を超える入札
- (10) 入札金額積算内訳書の内容に不備があった入札
- (11) その他入札に関する条件に違反した入札

17 入札参加資格の審査に必要な書類の提出

落札候補者は、落札候補者決定の通知をした日から起算して原則として2日(川口市の休日を定める条例(平成元年条例第55号)第1条に掲げる休日(以下「休日」という。)を除く)以内に、工事ごとに別表に定める書類を持参又は郵送により川口市役所契約課に提出しなければならない。

18 入札参加資格の審査

発注者は、入札参加資格の審査に必要な書類の提出期限の翌日から起算して原則として3日(休日を除く。)以内に入札参加資格の審査を行う。ただし、入札参加資格の審査に疑義が生じた場合はこの限りでない。

19 落札者の決定又は入札参加資格不適格の決定

発注者は、入札参加資格の審査の結果、入札参加資格を満たすことが確認された落札候補者(ただし、調査基準価格(当該契約の内容に適合した履行が可能でないおそれがあると認められる場合の基準となる価格)を下回る価格で落札候補者となった場合は、当該契約の内容に適合した履行が可能でないおそれがあるかどうかについて、調査を行う。その調査の結果、当該入札価格によっても当該契約の内容に適合した履行が可能であると認められた場合に限る。)を落札者と決定するものとする。ただし、入札参加資格を満たしていないことが確認された落札候補者の入札及び落札決定までに本告示に示すいずれかの入札参加資格要件を満たさなくなった落札候補者の入札は無効とするものとする。

20 落札候補者のした入札が無効となった場合の手続

発注者は、落札候補者のした入札が無効となった場合(この20の規定によりあらためて決定された落札候補者のした入札が無効となった場合を含む。)には、その時点で、あらためて落札候補者を決定するものとする。この場合における入札参加資格の審査に必要な書類の提出及び入札参加資格の審査並びに落札者の決定又は入札参加資格不適格の決定については、17から19までを適用する。

21 落札失効

落札決定があった後に、落札者の入札が条件に違反して無効となったときは、落札の決定は失効することとする。

22 契約の時期

落札決定の通知日から7日以内に契約を締結する。ただし、議会の議決に付すべき 契約及び財産の取得又は処分に関する条例(昭和39年条例第16号)の定めるとこ ろにより、市議会の議決に付さなければならない契約(予定価格200,000,0 00円以上の工事)については、建設工事請負仮契約書を取り交わし、市議会の議決 後に本契約を締結する。

23 支払条件

- (1) 前金払
 - する。(規則第27条の規定による。)
- (2) 中間前金払

する。 (規則第27条の規定による。ただし、部分払を選択している場合は支払いしない。)

(3) 部分払

する。(中間前金払を選択している場合は支払いしない。ただし、複数年契約 の場合を除く。)

24 異議の申立て

入札者は入札後、規則、約款、設計図書、現場等についての不明を理由として異議を申し立てることができない。

25 契約の条項等

契約の条項等は、川口市ホームページ上において随時閲覧することができる。

26 その他

- (1) 入札参加資格を満たさないとされた者は、その理由について説明を求めることができる。
- (2) 「オートレース場競走会地区非常用発電設備更新工事」については、令和3年度12月補正予算の成立を前提に行う予算成立前準備行為であり、本案件における予算が成立した場合には開札を執行し、落札者の決定を行います。また、本案件における予算が成立しなかった場合には、開札を執行せず本入札を中止します。この場合、本入札等に要したすべての費用について川口市に請求することができず、本入札参加者の負担となりますのでご注意ください。

27 問い合わせ先

川口市理財部契約課工事契約係 電話(直通) 048(258)1237

工事名		戸塚環境センター西棟排水処理施設整備工事
工事場所		川口市大字藤兵衛新田290
工事期間		契約締結日から令和6年3月29日まで
設計金額		1,100,000,00円(消費税及び地方消費税の額を含む)
工事概要		戸塚環境センター西棟焼却処理施設から発生する排水を生物化学的及び物理化学的処理を行って、計画的かつ衛生的に処理し、その処理水を場内の再利用水として利用するとともに、余剰な処理水を公共下水道へ放流して、本地域の生活環境及び公共用水域の水質の保全を図ることを目的とした西棟排水処理施設を整備するために必要な設計・施工一式を行うもの。
★ +nπ/46		排水処理能力 250㎡/日(無機系排水90㎡/日、有機系排水160㎡/日)
参加形態		2者による特定建設工事共同企業体(以下「特定企業体」という。)。ただし、 1者が同時に複数の特定企業体の構成員となることはできない。
	特定企業体の	本件施設における排水処理施設のプラント設備及び建築物等の設計業務、
参	代表構成員の	並びにプラント設備の施工業務を行う者は、応募者の代表構成員とし、次の要
加	資格要件	件を全て満たすこととする。
資		・地方公共団体の焼却処理施設について、次の要件をすべて満たす施設のプラン
格		ト設備の設計・施工実績を有すること
要		① 1炉あたり150 t/日以上の処理能力を持ち、かつ複数系列で構成され、
件		ボイラー・タービン発電設備を有する焼却処理施設
		② 平成23年4月1日から告示日までに稼働開始した施設(元請に限る)
		・告示日現在、令和3・4年度川口市建設工事入札参加資格者名簿に登載され、
		かつ、清掃施設工事の登録があり、その等級がA級に格付けされている者であること
		・清掃施設工事業に係る監理技術者資格者証を有する者を本工事に専任で配置 できること
		・告示日現在において、有効な経営事項審査における清掃施設工事の総合評定値 が1,300点以上の者であること
		 ・建設業法第3条第1項の規定による清掃施設工事業に係る特定建設業の許可
		を受けている者であること
		・建築士法第23条の規定による一級建築士事務所登録の登録を行っているこ
		ح ا
	特定企業体の	本件施設における建築物等の施工業務を行う者は、応募者の構成員であり、
	代表構成員以外	次の要件を全て満たすこととする。
	の構成員の	・平成23年4月1日から告示日までにおいて、元請として川口市発注の2階建
	資格要件	て以上の建築物に係る新築・改築工事を完成させた実績を有する者であること と
		・告示日現在、令和3・4年度川口市建設工事入札参加資格者名簿に登載され、 かつ、建築一式工事の登録があり、その等級がA級に格付けされている者であ

	別表
	ること
	・告示日現在、川口市建設工事等入札参加資格に関する規則第3条第2項に規定
	する市内業者であること
	・建築工事業に係る監理技術者資格者証を有し、1級建築施工管理技士又はこれ
	と同等の資格を有する者を本工事に専任で配置できること
	・告示日現在において、有効な経営事項審査における建築一式工事の総合評定値
	が900点以上の者であること
	・建設業法第3条第1項の規定による建築工事業に係る特定建設業の許可を受
	けている者であること
設計図書の閲覧期間	告示日から令和4年1月17日(月)午後4時まで
入札参加申請	
・申請期間	告示日から令和3年12月20日(月)午後4時まで
入札参加申請に係る質問	
及び回答	
・質問の受付期間	告示日から令和3年12月8日(水)午後4時まで
・回答の閲覧期間	令和3年12月13日(月)から令和4年1月17日(月)午後4時まで
設計図書に係る質問及び	
回答	
・質問の受付期間	告示日から令和3年12月20日(月)午後4時まで
・回答の閲覧期間	令和3年12月23日(木)から令和4年1月17日(月)午後4時まで
入札期間等	
・入札期間	令和3年12月24日(金)午前9時から
	令和4年1月17日(月)午後4時まで
・開札日時	令和4年1月18日(火)午前9時30分
入札参加資格の審査に必	ホームページ上別添「必要書類の提出について(戸塚環境センター西棟排水処理
要な書類	施設整備工事)」参照
※落札候補者のみ	
i e	